Sesuai dengan fatwa MUI praktek
pembungaan uang saat ini telah memenuhi kreteria riba. Beberapa
Ketetapan akan keharaman bunga bank oleh beberapa farum ulama’
internasional sebagai berikut :
1. Fatwa Dewan Syari’ah Nasional MUI tahun 2000

2. Ijtima’ ulama’ Komisi Fatwa se-Indonesia pada tanggal 22 Syawwal
1424 H/16 Desember 2003

3. Keputusan Lajnah Tarjih Muhammadiyah tahun 1968 di Sidoarjo,

4. Keputusan Rapat Komisi Fatwa MUI, tanggal 3 Januari 2004

5. Keputusan Muktamar Islam II Lembaga Riset Islam Al Azhar, Kairo –
Mesir, Muharram 1385 H/Mei 1965 M

6. Keputusan Muktamar Bank Islam II, Kuwait, 1403 H/1983.
7. Keputusan Muktamar II Lembaga Fikih Islam, Organisasi Konferensi

Islam (OKI), Jeddah – Arab Saudi, 10-16 Rabi’utsani 1406H/22-28
Desember 1985 M

8. Keputusan Sidang IX Dewan Lembaga Fikih Islam, Rabithah Alam
Islami, Makkah – Arab Saudi, 19 Rajab 1406 H

9. Keputusan dar al-itfa, Kerajaan Saudi Arabia, 1979

10.